lo estipulado en el plan detallado de trabajo (PDT) asociado al cronograma de intervención silvicultural.

4. Garantizar la persistencia del recurso Forestal mediante la plantación según lo establecido en el Acta de 
diseño paisajístico WR-1005A del 31 de octubre de 2019, la cual establece un total de quinientos cuarenta y 
nueve (549) individuos para el GRUPO 1, ubicado entre la Autopista sur y Calle 18 sur; sin embargo, para el 
presente concepto técnicos solo se tendrá en cuenta la plantación de tres (3) individuos arbóreos.

GENERALIDADES:

Una vez sea expedido y ejecutoriado el Acto Administrativo que autorice las diferentes actividades silviculturales

[...]

liquidar los valores a pagar por el autorizado por concepto de Compensación y Evaluación, tal y 
como se expuso en el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2025-1839, copia del recibo No. 6414340 con fecha 
de pago del 25 de octubre de 2024, por la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS ($294.264) M/cte., realizado por el INSTITUTO 
DE DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-6, por concepto de Evaluación, 
mediante el código E-08-815 PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC ARBOLADO URBANO.

Que, asimismo se observa copia del recibo No. 6417202  con fecha de pago del 06 de noviembre  
de 2024, por la suma de DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO 
PESOS ($226.764) M/cte., realizado por el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) con 
NIT. 899.999.081-6, por concepto de seguimiento, mediante el código S-09-915 PERMISO O 
AUTORI. TALA, PODA, TRANS. REUBIC ARBOLADO URBANO. 

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09365 del 11 de octubre de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($3.144.685) M/cte., quedando un saldo pendiente 
de pago por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS 
VENTIUN PESOS ($2.850.421) M/cte., mediante el código E-08-816 PERMISO DE 
APROVECHAMIENTO FORESTAL.

Que, los Conceptos Técnicos No. SSFFS-09364 y SSFFS-09365 del 11 de octubre de 2025,

[...]

del 11 de octubre de 2025, puesto que hacen parte integral del presente acto administrativo. 

RESOLUCIÓN No. 02021 

Página 22 de 27

ARTÍCULO SEXTO. El INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-6, 
a través de su representante legal o quien haga sus veces, pagará por concepto de 
EVALUACIÓN, un saldo por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL 
CUATROCIENTOS VEINTIÚN PESOS ($2.850.421) M/cte., de acuerdo con lo liquidado en el 
Concepto Técnico No. SSFFS-09365 del 11 de octubre de 2025, bajo el código E-08-816 
PERMISO DE APROVECHAMIENTO FORESTAL.

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier sucursal del Banco

[...]

6, a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con lo establecido 
en los Conceptos Técnicos Nos. SSFFS-09364 y SSFFS-09365 del 11 de octubre de 2025, 
compensará mediante PLANTACIÓN de 349 IVP(s), que corresponden a 164.85075 SMMLV y 
equivalen a DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL SESENTA Y SEIS PESOS ($234.665.066) M/cte.

PARÁGRAFO PRIMERO. La autorizada deberá dar estricto cumplimiento al acta WR-1005A del 
31 de octubre de 2019, cumpliendo con los lineamientos técnicos del Manual de Silvicultura 
Urbana, Zonas Verdes y Jardinería y garantizando el mantenimiento (plateo, riego y fertilización)